
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Outubro de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Ecoporanga

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2022

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: Registro de preço para arbitragem em 
eventos esportivos e de lazer.
EMPRESAS VENCEDORAS:
FERNANDA FELICISSIMO SOARES PIRES - F. F. 
EVENTOS ESPORTIVOS, CNPJ: 34.567.249/0001-03, 
LOTES, 01, 02, 03 e 04 no valor total: R$ 186.142,00.
Processo: 7302/2021
ID: 2022.025E0700001.01.0026

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 954032

Governador Lindenberg

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022
O Município de Governador Lindenberg-ES, torna 
público que não compareceu interessados para 
participação do procedimento licitatório na modalidade 
Tomada de Preços nº 006/2022, do tipo menor preço 
Global, objetivando a Contratação de Empresa de 
Engenharia Especializada para fornecimento de mão 
de obra e materiais para execução de pavimentação 
asfáltica e calçadas cidadãs no centro do Município 
de Governador Lindenberg e no Bairro Nova Brasília.
Diante do exposto a presente licitação foi considerada 
Deserta. Informações pelo telefone (27) 3744-5214 
das 11:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 20.10.2022.
Leonardo Prando Finco

Prefeito
Protocolo 953611

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 062/2022 - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA
PROCESSO Nº 822/2022

O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar dia 23 de novembro 
de 2022, as 13h30min, na sala de reuniões desta 
Prefeitura, situada à Rua Des. Epaminondas do Amaral, 
nº 58, bairro Centro, Iúna/ES, licitação nº 062/2022, na 
modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço 
global, em regime de empreitada por preço unitário, 
para Contratação de empresa para construção 
de estrutura de contenção de talude na Rua Raul 
Caetano (divisa com a Igreja Nossa Senhora 
Aparecida), consoante Convênio nº 009/2022, 
Processo SIGA nº 0194/2021 - Secretaria de 
Estado de Saneamento, Habilitação e Desenvol-
vimento Urbano. Valor da obra: R$2.146.539,69. ID: 
2022.037E0700001.01.0011. O edital e seus anexos estão 
disponíveis no site: www.iuna.es.gov.br. Informações 
poderão ser solicitadas no endereço acima, pelo endereço 
eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo telefone (28) 
3545-4754, através do setor de licitações, de segunda à 
sexta-feira no horário de 08h às 11h e de 13h às 17h.

Iúna/ES, 19 de outubro de 2022.
Eliane Pereira de Aguiar

Presidente da CPL
Protocolo 954178

EXTRATO
ARP nº 128/2022

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 1993/2022
Pregão Presencial Nº 048/2022
Objeto: Registro de preços para eventual compra 
de eletrodomésticos e eletrônicos, visando atender 
as demandas das diversas secretarias da Prefeitura 
Municipal de Iúna/ES
Empresa: Eduardo Fadini Silvestre ME
CNPJ nº 14.771.730/0001-09
Valor global: R$29.820,00
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2022.037E0700001.02.0044
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 953664

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 08/11/2022 
às 9h00min, através do site www.bll.org.br. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de seguro para veículo. EDITAL através 
dos sites: www.itarana.es.gov.br ou www.bll.org.
br. Informações (27) 3720-4916. ID CidadES:  
2022.036E0500001.01.0012

Itarana/ES, 19 de outubro de 2022
Marcelo Rigo Magnago

Pregoeiro Oficial
Protocolo 953735

Jerônimo Monteiro

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022

O Município de Jerônimo Monteiro-ES, por intermédio 
da Presidente da Comissão Permanente de Licitações, 
torna público o resultado do julgamento da 
habilitação, após análise dos documentos habilitató-
rios das empresas participantes da Tomada de Preços 
nº 011/2022, sendo declaradas HABILITADAS as 
empresas CONSTRUTORA ROCHA E SERVIÇOS 
EIRELI e ENGETERRAS LTDA. O inteiro teor da 
decisão está disponível no link https://www.je-
ronimomonteiro.es.gov.br/detalhe-da-licitacao/
info/tp-11-2022/91393, aba resultados, e estará 
à disposição das empresas, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitações, ficando já, as mesmas 
intimadas para o conhecimento do presente, bem 
como do início do transcurso do prazo recursal e, se 
houver, para apresentarem contrarrazões no prazo 
legal. Esclarecimento pelo correio eletrônico cpl@
jeronimomonteiro.es.gov.br. CÓD. ID. CIDADES 
CONTRATAÇÕES: 2022.039E0700001.01.0015

Jerônimo Monteiro-ES, 19 de Outubro de 2022.
Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 953308

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 às 2:41:45
Código de Autenticação: 785aa4ea



www.amunes.es.gov.br

286
DOM/ES - Edição Nº2.127

Vitória, quinta-feira, 20 de Outubro de 2022

fulcro no inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 
14.133/2021, e em consonância com o Parecer 
Jurídico acostado aos autos, exigência do art. 72, 
inciso III, do mesmo diploma legal.
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO - 011.560/2022
Id CidadES: 2022.032E0700001.09.0053
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
prestar o serviço de Buffet com itens de estruturação 
e decoração inclusa para servir 280 pessoas, 
para a palestra motivacional e comemorativa em 
homenagem ao mês do professor, com o tema: 
“A educação como ferramenta de transformação 
social”, conforme solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação.
1) NOME DO CREDOR - MONTEIRO E ZETUM LTDA 
ME, inscrita no CNPJ nº 07.516.001/0001-32.
ENDEREÇO - Rua Feliciano Lopes, n.º 105, Loja A - 
Acaiaca - Piúma/ES - CEP 29285-00.
VALOR: R$ 19.650,00 (dezenove mil e seissentos e 
cinquenta reais).
Iconha/ES, 19 de outubro de 2022.

GEDSON BRANDÃO PAULINO
Prefeito Municipal

Protocolo 953842

Jaguaré

Aviso de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2022
A Prefeitura de Municipal de Jaguaré - ES, torna 
público a abertura de processo licitatório, que tem 
por objeto Contratação de Empresa de engenharia 
para execução com fornecimento de insumos para 
a execução de assentamento de blocos e meio fio 
em diversas ruas da comunidade Nossa Senhora 
de Fátima. - ID - 2022.038E0700001.01.0039, que 
será realizada dia 08 de novembro de 2022, às 09h, 
no prédio da Prefeitura. Informações através do 
email:licitacoes@jaguare.es.gov.br, site: jaguare.
es.gov.br.
Jaguaré-ES,  19 de outubro de 2022.

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
Prefeito Municipal

Protocolo 953499

Resultado de Licitação

       RESULTADO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO -
Tomada de Preços nº 011/2022

A Secretaria Municipal de Educação de Jaguaré-ES, 
torna a público que, após a análise de documentos 
de habilitação, ficam as empresas BUILDING 
CONSTRUTORA LTDA e BRANDÃO SERVIÇOS LTDA 
habilitadas, e as empresas MACRO CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA e EMPREITEIRA PIMENTAL 
CONSTRUÇÕES EIRELI inabilitadas, a Ata da sessão 
está disponível no setor de licitações e site da 
prefeitura para apreciação, ficando a partir desta 
data, prazo para possíveis interposições de recursos.
Jaguaré - ES, 19 de outubro de 2022.

Paulo Roberto Bonjiovanni Bona
Presidente da CPL

Protocolo 953230

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 045/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 08/11/2022 
às 9h00min, através do site www.bll.org.br. 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de seguro para veículo. EDITAL 
através dos sites: www.itarana.es.gov.br ou www.
bll.org.br. Informações (27) 3720-4916. ID CidadES:  
2022.036E0500001.01.0012

Itarana/ES, 19 de outubro de 2022

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 953736

Itaguaçu

Adjudicação e/ou Homologação

   ITAGUAÇU/ES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 038/2022

Processo n° 2055/2022
Pregão Eletrônico nº 038/2022
Licitações-e [nº 959013]
ID: 2022.034E0700001.01.0045

Eu, UESLEY ROQUE CORTELETTI THON, Prefeito 
Municipal de Itaguaçu, Estado do Espírito Santo, 
tendo em vista o que consta do processo nº 
2055/2022, referente à licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, especificada acima, objetivando 
a contratação de empresa especializada para a 
Prestação de Serviço de Transporte Escolar diário, de 
forma estimativa e continuada, para utilização dos 
alunos matriculados nas Redes Municipal e Estadual 
de Ensino, com o objetivo de garantir o acesso e 
a permanência dos Estudantes, proporcionando o 
desenvolvimento e aperfeiçoamento do aprendizado, 
durante o exercício de 2022/2023, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Educação e Cultura do 
Município de Itaguaçu - ES, e em face ao relatório 
de adjudicação, HOMOLOGO o resultado da presente 
licitação, e autorizo a contratação da empresa 
DANIEL PEREIRA SPERANDIO COTT 17572602770 
no valor total de R$ 73.248,24 (Setenta e três mil, 
duzentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro 
centavos).

Itaguaçu/ES, 19 de outubro de 2022

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Protocolo 953932

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 às 22:41:00
Código de Autenticação: cf4765ee



PUBLICAÇÃO: 20/10/2022 08:54

INÍCIO REC. PROPOSTA: 21/10/2022 08:30

FIM REC. PROPOSTA: 08/11/2022 08:30

INÍCIO DISPUTA: 08/11/2022 09:00

TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO

EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 33.007,9700

O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa especializada no fornecimento de seguro para veículo.

Para demais informações contato via e-mail: semus@itarana.es.gov.br, telefone: 2737204907 ou acesso pelo link: h9ps://bllcompras.com/Process

/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DuI_J8WSb0jWmkmdBlo%2FbRAbmmbuw3rS9%2FP1B3oXXtRrhgqjKf4IoQJvqEk9tC24JbnE0uJ2w8a92F8ag4iQte%2Ffia1_g9xow1QAOm1rPFIc%3D

_____________________________________________________________________

ITARANA-ES - 20/10/2022

Extrato de publicação 0045/2022 - BLLCOMPRAS https://bllcompras.com/Process/ProcessRegisterExtract?param1=%5Bgkz%5DJJ6l5uNe0ReWLx0...

1 of 1 20/10/2022 08:55

ALEX SANDER CASAGRANDE 
HANSTENREITER:00992166713

Assinado de forma digital por ALEX SANDER 
CASAGRANDE HANSTENREITER:00992166713 
Dados: 2022.10.20 08:57:00 -03'00'


